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Dotychczas można było wyrabiać przez
zwykłe zanurzanie form w mleku kauczu-
kowem tylko przedmioty o cienkich ścia¬
nach. Do wyrobu przedmiotów o grubszych
ściankach próbowano używać form poro¬
watych, np. z niepolewanej palonej glinki,
które przez swą zdolność wchłaniania cie¬
czy ułatwiają aglomerację kauczuku na
swej powierzchni. Działanie tego rodzaju
form jest jednak przerywane, skoro forma
nasyci się wodą.

Sposób według wynalazku niniejszego
usuwa tę wadę przez to, że odciąganie lulb
wyparowywanie wody na odwróconej od
kauczuku stronie ściany formy zanurzanej

zostaje przyśpieszone (np. przez podgrze
wanie, strumień powietrza, ssanie). Po¬
nieważ pomimo odciągania wody warstwa
osadu kauczuku pozostaje jeszcze przepu¬
szczająca, można jej grubość powiększyć
przez powtarzające się odciąganie wody.

Przy użyciu pustych form, przejście
wody przez ścierny form można w ten spo¬
sób powiększyć, że napełnia się je środ¬
kami pochłaniającemi wodę, np. cementem
lulb pailonem wapnem, które po ich wy¬
czerpaniu mogą być odnawiane. Odciąga¬
nie wody można również powiększać przez
zastosowanie we wnętrzu formy niedo-
prężności. Przytem muisi być ttwzględirriony



fakt, że filtrowanie tiileka kauczukowego
przez półprzepuszczalne środki było do¬
tąd możliwe tylko fdpd|tkiem ochronnych
koloidów bezpiecznikowych, ponieważ pod
działaniem dużej depresji, potrzebnej do
przefiltrowania wody, przepuszczalność
filtru tak dalece maleje, że dalsze filtro¬
wanie nie może być przeprowadzane.

Stwierdzono jednak, że używając bar¬
dzo małą depresję, można również bez
dodatków koloidów ochronnych stale po¬
większyć przechodzenie wody przez ścia¬
nę formy, względnie przez osadzoną na
formie warstwę kauczuku. Przejście wody
można również powiększyć przez ze¬
wnętrzną nadprężność. Oprócz odciągania
wody można aglomerację lub koagulację
osadu na formie jeszcze przez to powięk¬
szać, że umożliwia się równoczesne wy¬
stępowanie ze ściany porowatej formy jo¬
nów, działających koagulująco po stronie
osadu np. w ten sposób, że forma zostaje
nasycona przed zanurzeniem środkiem
działającym koagulująco, np. roztworem
chlorku wapniowego.

Oczywiście zamiast czystego mleka
kauczukowego może być również przera¬
biane mleko kauczukowe zadane zwykłe-
mi dodatkami, mianowicie środkami wul¬
kanizuj ącemi, przyśpieszającemi barwni¬
kami lub środkami wypełniaj ącemi.

Przy użyciu mleka kauczukowego z
wymienionemi domieszkami otrzymuje się
na zanurzonej formie w tym samym cza¬
sie grubszą warstwę kauczuku, niż przy
użyciu mleka kauczukowego bez domie¬
szek. Wpływ tych domieszek jest tern bar¬
dziej zadziwiający, że grubość wytworzo¬
nej warstwy jest znacznie większa nawet
wtedy, gdy się używa domieszek niema-
jących zdolności odciągania wody, i
większa niżiby to odpowiadało wzrostowi
stężenia roztworu, spowodowanemu doda¬
niem domieszek.

Zamiast surowego mleka kauczukowe¬
go lepiej jest używać mleka stężonego

przez odciągnięcie wody, np. zapomócą
wirówki. Stężenie mleka kauczukowego
jest korzystne zwłaszcza wtedy, gdy ma¬
ją być stosowane domieszki, gdyż ilość
wody, która musi być odciągnięta ze stę¬
żonego mleka kauczukowego celem otrzy¬
mania na formie warstwy kauczuku okre¬
ślonej grubości, jest mniejsza, przyczem
domieszki zawarte w stężonem mleku
kauczukowem utrzymuje się dłużej w sta¬
nie równomiernej zawiesiny niż w mleku
rządkiem.

Oczywiście sposób niniejszy można
również stosować nietylko do przeróbki
mleka kauczukowego, lecz również do
przeróbki szrowego wulkanizowanego mle¬
ka kauczukowego lub niewulkanizowanych
lub wulkanizowanych sztucznych rozszcze¬
pień kauczukowych lub innych rozszcze¬
pień, które zachowują się podatnie, jak
mleko kauczukowe.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób bezpośredniego wyrobu
przedmiotów kauczukowych z mleka kau¬
czukowego lu)b podobnego materjału, zna¬
mienny tern, że odciąganie wody zostaje
przyśpieszone w formie porowatej ze stro¬
ny nieprzylegającej do osadu.

2. Sposób według zastrz. 1, znamien¬
ny tern, że parowanie wody w porowatej
formie po stronie odwróconej od osadu
zostaje przyśpieszone np. przez podgrze¬
wanie lub strumień powietrza, ltub przez
zastosowanie środków odciągających wodę.

3. Sposób według zastrz. 1, znamien¬
ny tern, że w formie porowatej wytwarza
się po stronie odwróconej od osadu niedo-
prężność.

4. Sposób według zastrz. 1 i 2, zna¬
mienny tern, że równocześnie z przyśpie¬
szeniem odciągania wody po stronie od¬
wróconej od osadu doprowadza się do
środka mającego być aglomerowanym jo¬
ny działające koagulująco.
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5. Sposób według zastrz. 1—3, zna¬
mienny tern, że do cieczy przerabianej do¬
prowadza się środki dodatkowe lub wy¬
pełniające, mające być wcielone do wy¬
rabianych przedmiotów,

6. Sposób według zastrz. 1—4, zna¬
mienny tern, że zamiast surowego mleka

kauczukowego używa się mleka stężonego
o zawartości kauczuku ponad 30%,

The Anodę Rubber
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